
 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 27 del 26/04/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria – Procedura negoziata su piattaforma Sintel 
previa consultazione di operatori economici individuati sulla base di indagine di 

mercato per l’affidamento dei lavori di Riqualificazione della Palestra “Abele 
Boniotti” – CODICE CUP E61E17000270004 – CODICE CIG 7359415D5E  
 
 

Visto il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia n 01/2017 del 
01/01/2017, con il quale veniva nominato il responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
Viste le deliberazioni della G.C. n. 85 del 21/12/2017 e n. 19 del 23/02/2018 con le 
quali si attribuivano le risorse ai suddetti responsabili. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che  
- Con Determinazione de Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 02 del 24/01/2018 si procedeva 

ad indire la gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di riqualificazione della Palestra 
“Abele Boniotti”, tramite procedura negoziata, in base all’art. 36, comma 2, lett. b) del 
Codice dei Contratti Pubblici, previa consultazione di Operatori Economici individuati sulla 
base della pubblicazione di un avviso esplorativo di indagine di mercato, per manifestazione 
di interesse, e tramite la piattaforma telematica Sintel – Sistema di intermediazione 
telematica della Regione Lombardia; 

- è stata “lanciata” la procedura negoziata tramite la piattaforma telematica Sintel di Regione 
Lombardia id nr 95711641, con invito ai seguenti  Operatori Economici che hanno risposto 
positivamente all’Avviso pubblico esplorativo di indagine di mercato, come dettagliato nella 
sopraccitata Determinazione n. 02/2018: 

 

N° DITTA INDIRIZZO PAESE E PV ESITO 

1 
IMPRESA EDILE EREDI 
PEZZOTTI GIACOMO SNC VIA MILANO, 4 

25047 - DARFO BOARIO TERME - 
BS 

AMMESSA ED 
INVITATA 

2 SIER S.R.L. VIA INDUSTRIALE, 16 25048 - EDOLO - BS 
AMMESSA ED 
INVITATA 

3 RI.CO.MAS. SRL VIA AMBROSOLI, 164 24040 - COMUN NUOVO - BG 
AMMESSA ED 
INVITATA 

4 PRO-EDIL SRL VIALE ANDREA DORIA, 17 20124 - MILANO 
AMMESSA ED 
INVITATA 

5 
GRUPPO SUD SAS DI SABIA 
RAG. LUCIANO VIA M.LLO SNATORO, 107 85021 - AVIGLIANO - PZ 

AMMESSA ED 
INVITATA 

6 LAZZARINI SRL VIA PICENO APRUTINA, 47 63100 - ASCOLI PICENO -  
AMMESSA ED 
INVITATA 

7 
IDROTERMICA BOLPAGNI 
SRL VIA DEGLII ARROTINI, 23/25 25016 - GHEDI - BS 

AMMESSA ED 
INVITATA 

8 
SLIFER DI SALOMONI 
SERGIO & C. SNC VIA STRETTA, 9 25060 - POLAVENO - BS 

AMMESSA ED 
INVITATA 

9 MAST SRL VIA SAN DESIDERIO, 4/DEF 25020 - PLERO - BS 
AMMESSA ED 
INVITATA 

10 EDIL 3 S.R.L. VIA EINAUDI, 15 25086 - REZZATO - BS 
AMMESSA ED 
INVITATA 

11 COSTRUZIONI IMPA S.R.L. VIA DEI MILLE, 35 24067 - SARNICO - BG 
AMMESSA ED 
INVITATA 

12 MAPEN S.R.L. VIA XX SETTEMBRE, 24 25122 - BRESCIA 
AMMESSA ED 
INVITATA 

13 ARICI FRATELLI SRL VIA SALE, 125/C 25064 - GUSSAGO - BS 
AMMESSA ED 
INVITATA 

14 SINCRO IMPIANTI S.R.L. VIA GEROLAMO SAVOLDO, 2 25124 - BRESCIA 
AMMESSA ED 
INVITATA 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 27 del 26/04/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

15 
IMPIANTI E OPERE EDILI 
IM.E.E. SRL VIA FORO D'ALLIONE, 23 25040 - MALONNO - BS 

AMMESSA ED 
INVITATA 

16 TECNO SRLS VIA ZAPPA, 34 22036 - ERBA - CO 
AMMESSA ED 
INVITATA 

17 BUTTACI FABRIZIO VIA GARDINELLO 93014 - MUSSOMELI - CL 
AMMESSA ED 
INVITATA 

18 I.COS. ITALIA S.R.L. 
VIA ALESSANDRO MANZONI, 
3/C 26839 - ZELO BUON PERSICO (LO) 

AMMESSA ED 
INVITATA 

19 
CONTIMPIANTI SRL 
UNIPERSONALE VIA B. COLLEONI, 12 24066 - PEDRENGO - BG 

AMMESSA ED 
INVITATA 

20 C.E.F.I.V. S.N.C. VIA PADERGNONE, 50 24050 - ZANICA - BG 
AMMESSA ED 
INVITATA 

21 OLLI SCAVI SRL STRADA DELLA FRERA, 14 25060 - PEZZAZE - BS 
AMMESSA ED 
INVITATA 

22 V-F COSTRUZIONI S.R.L. VIA BONGETTI, 17 25050 - OME - BS 
AMMESSA ED 
INVITATA 

23 
ETT DI TORRISI FELICE & C. 
S.A.S. VIA CARAMMONE, 5 95024 - ACIREALE - CT 

AMMESSA ED 
INVITATA 

24 SIRIO SRL VIA INDUSTRIALE, 18 25048 - EDOLO - BS 
AMMESSA ED 
INVITATA 

25 
BERGAMASCA 
COSTRUZIONI S.R.L. VIA TRIESTE, 26 25036 - PALAZZOLO S/O - BS 

AMMESSA ED 
INVITATA 

26 R.V.M. IMPIANTI S.R.L. VIA ARTIGIANI, 27 25040 - ARTOGNE - BS 
AMMESSA ED 
INVITATA 

 

 
Rilevato che entro il termine di scadenza per la ricezione delle offerte – ore 12.00 del 
24.04.2018, sono pervenute tramite la piattaforma telematica, n. 8 offerte valide e che 
nella seduta pubblica del 24.042018, si è proceduto all’esame della documentazione 
amministrativa delle otto offerte ed alla verifica e valutazione delle rispettive offerte 
economiche, con la proposta di una graduatoria e di un’aggiudicazione provvisoria a 
favore della Ditta IM.E.E. SRL con sede in Via Forno d’Allione 23, 25040 Malonno (BS), tramite 
l’assegnazione di n. 100 punti per uno sconto  offerto pari al 26,88% sulla base d’asta 
secondo quanto risulta dal Report della procedura Sintel n. 95711641 allegato. 
 
Richiamato il Verbale di aggiudicazione provvisoria prot nr 2293 del 26/04/2018 allegato; 

 
Ritenuto opportuno procedere , a seguito della verifica della proposta di aggiudicazione 
come da verbale di aggiudicazione provvisoria prot nr 2296 del 26/04/208, con 
l’aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto alla Ditta IM.E.E. SRL con sede in Via 

Forno d’Allione 23, 25040 Malonno (BS), sulla base dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016, 
approvando il Verbale di aggiudicazione provvisoria prot nr 2293 del 26/04/2018 allegato. 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
del 25 febbraio 1998, n.7; 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 27 del 26/04/2018 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione: 
 

Di aggiudicare provvisoriamente i lavori di riqualificazione della Palestra “Abele Boniotti” 
come da proposta di aggiudicazione Vebale prot nr 2293 del 26/04/2018 a conclusione della 
seduta pubblica del 24 aprile 2018 e secondo quanto stabilito dall’art. 32 del Decreto Legislativo 
n. 50/2016, alla Ditta IM.E.E. SRL con sede in Via Forno d’Allione 23, 25040 Malonno (BS), per 
un importo pari a € 27.728,80  comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso il 
tutto al netto dell’IVA;   
 
Di approvare l’allegato Report della procedura n. 95711641 elaborato dalla piattaforma 
telematica Sintel e il verbale di aggiudicazione provvisoria prot nr 2293 del 26/04/2018; 
 

Di impegnare la spesa complessiva di € 27.728,80   + Iva  a favore della Ditta IM.E.E. 

SRL con sede in Via Forno d’Allione 23, 25040 Malonno (BS), imputandola al capitolo 2884, 
intervento 2.02.01.09, Missione 6, programma 1  , del bilancio corrente che presenta la 

necessaria copertura;  
 

Di procedere: 
- all’invio dell’esito di gara agli operatori che hanno presentato l’offerta; 
- alla  verifica della congruità delle offerte risultate anomale a fronte dell’applicazione del criterio  

estratto in sede di gara ai sensi dell’art. 97 comma 2 lettera a), si darà seguito alla richiesta di 
opportuni giustificativi in ossequio a quanto disposto dall’art. 97 commi 4 e 5 del D.Lgs 
50/2017: 

 
Stabilito che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 
15/2005 e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al 
Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199;  

 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Zubani Arch. Francesca 
Documento firmato digitalmente 

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

Visto per la regolare copertura finanziaria 
 
Dalla Sede Comunale, lì 26/04/2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Angelo G. Zanetti 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


